

Investitor
Obiect

Directia Educatie Tineret si Sport sectorul Ciocana

Institutia de educatie timpurie nr. 138 str. M. Dragan
6/1**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a stesinei acoperisului				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,34 4,33
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,15	0,01
2	RpCH32 D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente din mase plastice	m2			9,29 9,28
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	30,92	4,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	1,10	0,02
3	CE30A	Asterea le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.6m3	m2			43,23 9,12
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00987	3 166,66	31,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,50	2,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,15	0,03
4	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Din mase plastice - 0.8mx76m), se exclude Rigle de rasinoase, Scinduri geluite si faluite, Pervaz de rasinoase. Se include Profil din mase plastice - 60.8m2, cornier din mase plastice - 86m	m2			274,38 125,54
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,92	1,86
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	30,92	114,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	201010290 34971	Scinduri geluite si faltuite FARA PRET	m3	0,0400	0,00	0,00
	201010290 69001	Rigle de rasinoase FARA PRET	m3	0,0400	0,00	0,00
	423324	Cornier din mase plastic1	m	1,4145	33,52	47,41
	432234	Profil din mase plastice	m2	1,0000	92,00	92,00
	203011294 70001	Pervaz de rasinoase FARA PRET	m	5,0000	0,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	23,50	9,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,15	0,03
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - Montarea celor existente (materiale fara pret, in afara de cirlig pentru jgheab, suruburi)	m			52,46 9,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,92	9,28
	271040631 18001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass FARA PRET	m	1,0500	0,00	0,00
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	26,00	37,49
	266612280 05551	Element de inchidere FARA PRET	buc	0,2000	0,00	0,00
	287527400 00501	Elemente de legatura FARA PRET	buc	0,1000	0,00	0,00
	287527411 01011	Piesa de racordare jgheab -burlan FARA PRET	buc	0,2000	0,00	0,00
	287527400 05011	Cot de jgheab FARA PRET	buc	0,2000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,15	0,02
6	RpCH07 A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			93,63 11,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	30,92	9,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 166,66	79,17
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	22,30	2,68
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,10	0,03
7	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - Montarea profilelor din mase plastice demontate anterior (scinguri geluite, rigle de rasionase si pervaz fara pret)	m2			134,97 125,54
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,92	1,86
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	30,92	114,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	201010290 34971	Scinduri geluite si faltuite FARA PRET	m3	0,0400	0,00	0,00
	201010290 69001	Rigle de rasinoase FARA PRET	m3	0,0400	0,00	0,00
	203011294 70001	Pervaz de rasinoase FARA PRET	m	5,0000	0,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	23,50	9,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,15	0,03
8	Autoturn telescopi c	Autotur telescopic p/ru reparatii streasina (sandrama) 247m.l.	h-ut			110,00 0,00
	22222	Autotur telescopic p/ru reparatii streasina (sandrama) 247m.l.	h/ut	1,0000	110,00	110,00

Verificat (Directia Educatie Tineret si Sport
sectorul Ciocana)

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 73 008,96 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a stresinei acoperisului				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	76,000	4,34 4,33	329,86 328,99
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente din mase plastice	m2	172,920	9,29 9,28	1 606,85 1 604,00
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.6m3	m2	60,800	43,23 9,12	2 628,15 554,59
4	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Din mase plastice - 0.8mx76m), se exclude Ricle de rasinoase, Scinduri geluite si faluite, Pervaz de rasinoase. Se include Profil din mase plastice - 60.8m2, cornier din mase plastice - 86m	m2	60,800	274,38 125,54	16 682,55 7 632,54
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - Montarea celor existente (materiale fara pret, in afara de cirlig pentru jgheab, suruburi)	m	76,000	52,46 9,28	3 986,66 704,98
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm	m2	35,000	93,63	3 276,89

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite			11,75	411,24
7	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - Montarea profilelor din mase plastice demontate anterior (scinguri geluite, rigle de rasionase si pervaz fara pret)	m2	112,120	134,97 125,54	15 132,81 14 075,01
8	Autoturn telescopic	Autotur telescopic p/ru reparatii streasina (sandrama) 247m.l.	h-ut	92,000	110,00 0,00	10 120,00 0,00

Total Lucrari de reparatie a stresinei acoperisului						53 763,77
Incluziv salariu						25 311,35

Cheltuieli directe	lei	53 763,77
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 695,05
Total	100,00 +	59 458,82
Transportarea materialelor	1,00 %	183,18
Total	100,00 +	59 642,00
Cheltuieli de regie	1,00 %	596,42
Total	100,00 +	60 238,42
Beneficiul de deviz	1,00 %	602,38
Total	100,00 +	60 840,80
TVA	20,00 %	12 168,16

Total deviz: **73 008,96**
Incluziv salariu **25 311,35**

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
sectorul Ciocana)

(funcția, semnătura)

Institutia de educatie timpurie**nr. 138 str. M. Dragan 6/1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 73 008,96 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,375	30,92	320,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,938	30,92	802,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	663,984	30,92	20 530,39
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,640	30,92	916,47
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,670	30,92	2 741,69
		Total manopera				25 311,35

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,600	3 166,66	1 900,00
2.	20101029034971	Scinduri geluite si faltuite FARA PRET	m3	6,917	0,00	0,00
3.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,875	3 166,66	2 770,83
4.	20101029069001	Rigle de rasinoase FARA PRET	m3	6,917	0,00	0,00
5.	20301129470001	Pervaz de rasinoase FARA PRET	m	864,600	0,00	0,00
6.	26661228005551	Element de inchidere FARA PRET	buc	15,656	0,00	0,00
7.	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass FARA PRET	m	82,194	0,00	0,00
8.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	76,464	23,50	1 796,91
9.	2874115837745	Suruburi	buc	782,800	0,55	430,54
10.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	4,200	22,30	93,66
11.	28752740000501	Elemente de legatura FARA PRET	buc	7,828	0,00	0,00
12.	287527400005011	Cot de jgheab FARA PRET	buc	15,656	0,00	0,00
13.	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan FARA PRET	buc	15,656	0,00	0,00
14.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	109,592	26,00	2 849,39
15.	423324	Cornier din mase plastic1	m	86,002	33,52	2 882,79
16.	432234	Profil din mase plastice	m2	60,800	92,00	5 593,60
		Total materiale de construcții				18 317,72

Utilaje de construcții:

1.	22222	Autotur telescopic p/ru reparatii streasina (sandrama) 247m.l.	h/ut	92,000	110,00	10 120,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,644	1,10	4,01
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,760	1,15	0,87
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,532	1,15	9,82
		Total utilaje de construcții				10 134,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	53 763,77
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 695,05
Total	100,00 +	59 458,82
Transportarea materialelor	1,00 %	183,18
Total	100,00 +	59 642,00
Cheltuieli de regie	1,00 %	596,42
Total	100,00 +	60 238,42
Beneficiul de deviz	1,00 %	602,38
Total	100,00 +	60 840,80
TVA	20,00 %	12 168,16

Total deviz: **73 008,96**

Intocmit	(Director	Cararus Mihail)
	(funcția, semnătura)	
Verificat	(Directia Educatie Tineret si Sport	
	sectorul Ciocana)	
	(funcția, semnătura)	